Cathedrali ecclesiae Alajuelensi, R. P. D. Antonium Monestel, hactenus episcopum titularem Sorensem.

Cathedrali ecclesiae Wichitensi, R. D. Augustum I. Schwertner, cancellarium Curiae dioecesis Toletanae in America.

Cathedrali ecclesiae Ambianensi, R. D. Carolum Le Comte, Vicarium generalem Insulensem.

Cathedrali ecclesiae Portus Victoriae, R. D. Aloysium Gumy, ex Ordine Minorum Capuccinorum.

Titulari episcopali ecclesiae Azotensi, R. D. Aegidium De Boeck, Vicarium apostolicum Novae Antuerpiae.

Titulari episcopali ecclesiae Cataniensi, R. D. Martinum Chiolino, e Societate Mediolanensi Missionariorum ad Exteros, et Vicarium apostolicum de Ho-nan septemtrionali.

III. - TITULI EMIS PP. CARDINALIBUS ASSIGNATI

Deinde Beatissimus Pater assignavit:

Emo DE FAULHABER titulum S. Anastasiae,
Emo DOUGHERTY titulum SS. Nerei et Achillei,
Emo SCHULTE titulum SS. Quatuor Coronatorum.

IV. - SACRI PALLII EXPOSTULATIO ET CONCESSIO

Tandem Beatissimus Pater sacrum Pallium ^postulatum concessit ecclesiis :

Cardiffensi, Smyrnensi, De Linares, Granatensi, Olomucensi, S. Iosephi de Costarica.

EPISTOLAE

I

AD DESIDERATUM S. R. E. GARD. MERCIER, ARCHIEPISCOPUM MECHLINIENSEM,
CETEROSQUE BELGARUM EPISCOPOS, QUIBUS, OCCASIONE « QUAESTIONIS
FLANDRICAE », NONNULLA QUAE AD RELIGIONEM PERTINENT PATERNO
ANIMO INCULCAT.

Dilecte fili Noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum semper, ut ipsi probe nostis, tum immani bello saeviente tum pace Versaliensi confecta, paternam Nos curam sollicitudinemque de Belgarum rebus adhibuerimus, immortales sane grates datori bonorum omnium Deo agimus qui Nobis videre concesserit quemadmodum patria vestra, peralacri quidem civium cuiusvis ordinis virtute atque sollertia, ad pristinae iam prosperitatis spem feliciter revirescat.

Verum tamen id vos latere nolumus, venerabiles fratres, non parum scilicet Nos commoveri, allatis istinc rumoribus dissensionum, ob eam, quae iam diu agitatur, « Quaestionem Flandricam ». Difficilis profecto quaestio atque plura complectens; de cuius expedienda ratione, utrinque, ipsi qui sunt eiusdem partis inter se non consentiunt. Nos igitur, ea tantum hic attingemus quae ad religionem pertinent, propositam nimirum Nobis habentes, uti debemus, animarum utilitatem.

Similiter decessor Noster f. r. Leo XIII, die xx augusti MCMI, ad Episcopos Boheniae et Moraviae scribens, de dissensionibus inter eos populos ortis linguarum causa, professus est se nolle eas controversias participare; verum, pro apostolico officio, cavere velle ne quid religio inde caperet detrimenti. « Nobis quidem - sic ille - a dirimendis « de hac re controversiis abstinere decretum est. Profecto sermonis « patrii tuitio, si certos intra fines consistit, reprehensionem non habet; « quod tamen de ceteris privatorum iuribus valet, valere hic etiam « tenendum est, ne quid ex eorum prosecutione communis utilitas « patiatur. Est igitur eorum qui publicam rem administrant, sic, aequi- « tate incolumi, velle integra singulorum iura, ut commune tamen civi- « tatis bonum stet atque vigeat. Quod ad Nos attinet, monet officium « cavere sedulo, ne ex eiusmodi controversiis periclitetur religio, quae « princeps est animorum bonum ceterorumque bonorum origo ».

Eadem Nos quidem, venerabiles fratres, sollicitudine afficimur, eadem causa adducimur ad scribendum; periculum est enim ne istiusmodi controversiis vel civium inter cives caritatis vincula relaxentur, vel ea infirmetur concordia, qua quidem parvae res crescunt, sine qua maxima dilabuntur: in primisque ne clerus quicquam de sua dignitate ministeriique efficacitate deperdat, si eisdem disputationibus immoderata contentione sese immiscuerit.

Iam vero qua se ratione clerus gerere debeat, non solum in istis sed etiam in ceteris rerum adiunctis, appareat ex iis Apostoli verbis, quibus praecipue sacerdotis munera adumbrantur: « Omnis Pontifex « ex hominibus assumptus pro hominibus constituitur in iis quae sunt « ad Deum » (*ad Hebr.*, III, 1). Ex his constat divina plane esse sacerdotis officia; ob eamque rem non debere ministerii eius auctoritatem terrenis servire negotiis; et quamvis non prohibeatur clerus civilibus iuribus, ut ceteri cives, uti, hunc tamen usum numquam oportere sacri ministerii eius efficacitati obesse.

Quod si sacerdotalis actio omn et tempore et loco ad hanc normam debet exigi, tum praesertim debet cum populum ad christianam sapientiam instituit docendo vel praedicando.

Itaque vestrum erit, venerabiles fratres, vigilare ut clerus iuventutis institutionem, in quam quidem pro sui officii conscientia incumbat oportet, tamquam nota supernaturali conformet, unde facile *homo Bei* ab omnibus agnoscatur. Atque ut ex labore suo sacerdos uberes, qui sperantur, fructus percipiat, is omnibus rebus instructus sit quas tempora postulant, quaeque eum discipulis gratum acceptumque efficiunt: maxime vero linguam probe calleat, qua varii utuntur hominum ordines quibuscum pro officio communicare debet, cum secus, uti patet, impossibile esset ministerii sui exercitium

Ad sacram praedicationem quod pertinet, fidei morumque dumtaxat doctrinam explicit sacerdotes, nec tractantes quicquam a suo ipsorum supernaturali munere alienum, eam semper gravitatem ostendant quae divini verbi praecone digna sit. In quo quidem revocentur in usum, si forte in oblivionem venerint, praescriptiones illae quae a S. Congreg. Consistoriali die xxvni iunii MCMXVII editae sunt, quaeque in Codicem Iuris Canonici sunt relatae, ad ea exsequenda quae Nos per Encyclicas Litteras *Humani generis redemptionem* mandaveramus.

De facultate autem typis scriptiones edendi, quoniam mirandum in modum ea crevit ac permagna eiusdem vis est in utramque partem, cum errorem aequem ac veritatem incredibili celeritate divulgari possit, idcirco Nos religiose observari volumus quod statutum est ea-

nōne 1386 Codicis Iuris Canonici, quo vetantur clerici, sine consensu suorum Ordinariorum, libros, qui de rebus profanis tractent, edere, et in diariis, foliis vel libellis periodicis scribere vel eadem moderari.

Cum vero digni sanctis altaribus ministri in Seminariis parentur, curae vobis hoc ante omnia sit, venerabiles fratres, ut Clericorum Seminaria vere ad eam rem conducant cuius causa instituta sunt; quapropter diligenter danda est opera ne aditus illuc pateat scriptis ullis quae in eos sacros recessus tumultum afferant civilium contentionum, quaeque a pietatis cultu optimisque studiis abstrahant. Quare efficite - ut idem decessor Noster Leo XTI in ea, quam memoravimus, epistola hortatur - « ut Seminariorum alumni tempestive discant in fraternitatis « amore, simplici ex corde invicem diligere; utpote renati non ex « semine corruptibili per verbum Dei vivi... Erumpentes autem ani- « morum perturbationes cohibete fortiter nec pacto ullo vigere patia « mini; ita ut qui clero destinantur, si labii unius, ob originis discri- « men, esse nequeunt, at certe cor unum sint atque anima una ».

Ceterum clerus divino suo munere sine ulla dubitatione satisfaciet, si in sua cogitandi agendique ratione sacris Pastoribus morem gerat oboedienter. Nec plura certe hic attinet de hac re commemorare, quae cum probe sint cognita, tum fusius de iis mentionem fecimus in Encyclicalis Litteris *Ad beatissimi Apostolorum Principis* quas quidem in exordio Pontificatus Nostri ad orbem catholicum dedimus: quemadmodum enim Romanus Pontifex summus est Ecclesiae universae Magister, ita Episcopi rectores sunt particularium ecclesiarum; ipsis ergo fideles omnes, maximeque sacerdotes, oboedire et parere debent. Nonne igitur crudeles dicendi sunt, qui difficultates gravissimas non considerantes, in quibus ob temporum tristitiam Episcopi pastorale munus exercent, id oneris, id sollicitudinis augent, obsequium debitum eisdem recusando?

Quae autem de clero vestro hucusque diximus, ea praesertim pertinent ad clerum regularem, qui, cum peculiari lege teneatur ad perfectae virtutis apicem nitendi, iis omnibus se abstinere debet quae possint a tam praeclaro proposito eum avertere.

Quamobrem obsequatur consiliis vestris uterque clerus: ita enim, arcte vobiscum coniunctus, frugiferam apostolatus operam in populo navare poterit, eam concordiam omnium ordinum roborando quae, maxime cum gens Belgarum universa in libertatem vindicata est, tantam patriae vestrae gloriam peperit ac prosperitatem.

Populus autem, clero praeante, eadem sensa animi sequatur, omnem devitans acerbitudinem verborum, quae, praeter divinae legis offensionem, caritati con cordi aequa adversatur.

Haec vobis significare voluimus, venerabiles fratres, unice de salute solliciti cum Nostrorum filiorum, tum maxime sacerdotum, quos quidem ministerii vestri adiutores habetis. Itaque, sublatis in caelum oculis, iterare Nobis libet pro eis omnibus verba Iesu Domini: « Pater « sancte, serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi... Pater, sanctifica « eos in veritate » (Ioan., XVII, 11, 17). Cumque supernae tantum virtutis ope possimus bonum velle et perficere, idcirco Deum enixe precamur ut et pastorali sollertiae vestrae benigne faveat et validum tamquam suaे gloriae instrumentum clerum vestrum efficiat. Quorum caelestium munerum auspicem itemque ut praecipuae benevolentiae Nostrae pignus, apostolicam benedictionem vobis, dilecte fili Noster et venerabiles fratres, cunctoque gregi unicuique vestrum concredito, libenti effusoque animo impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die x mensis februarii MCMXXI,
Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV

II

**AD R. P. ARNALDUM RIGO, TERTII ORDINIS REGULARIS S. FRANCISCI MINISTRUM
GENERALLEM, EI TRIBUENS EADEM QUAE MINISTRIS GENERALIBUS FRANCI-
SCALIUM PRIMI ORDINIS CONCESSERAT OCCASIONE DCC NATALIS TERTII
ORDINIS SAECULARIS.**

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Tertiis Ordinis a Poenitentia abhinc septem saeculis instituti sacra sollemnia, de quibus Nos encyclicam epistolam ad orbem catholicum nuper dedimus, cum a Tertiiorum Franciscanum universitate sint iure agenda, tum peculiaris quaedam est causa quare ab ista, cui tu praees, religiosa familia celebrentur. Etenim, ut huius Apostolicae Sedis non pauca litterarum monumenta declarant, inter Tertium illum et vestrum Ordinem discriben est nullum vel originis vel Regulae vel appellationis, nisi quod vos Francisci Patris legiferi instituto accessionem trium votorum sollemnium mature adiunxitis. Ita, quam eratis ingressi viam, eadem sic pergere instituistis, ut ceteris sodalibus Tertiariis qui mundi negotiis curisque impliciti remansisset, in christiana perfectione colenda essetis exemplo, eisque tamquam duces ad sempiternam salutem quaerendam praeiretis. Cui quidem officio non vos defuisse scimus, diuque et praeclare istum Ordinem et sodalium numero et disciplinae laude floruisse. Quod si

deinceps ob ea quae accepisset, ex multipli civilius rerum conversione, vulnera tamquam debilitatus aliquandiu iacuit, ad eum excitandum et reiiciendum vestra conversa esse studia gaudemus; idque libenter intelleximus superiore mense augusto, cum te, novum Ordinis Antistitem, dilecte fili, primoresque tuorum Sodalium coram admisisimus. Nunc autem, appetente solemnitate saeculari quam diximus, placet Nobis occasionem, quae affertur, arripere simul Nostrae in vos omnes paternae benevolentiae testandae, simul industriae vestrae refovendae. Quicquid igitur in encyclica epistola, quam supra memoravimus, *Sacra propediem* « trium familiarum Franciscanum primi Ordinis Ministris « Generalibus enixe rogantibus » de Sanctae Ecclesiae thesauro largiti sumus, id omne vobis quoque potentibus volenti animo concedimus. Quare in omnibus vestrae familiae aedibus sacris, ubi Sodalitates Terti Ordinis saecularis legitime sunt institutae, cum ibi, per annum integrum a die **XVI** aprilis proximi, ob hanc sollemnitatem supplicatio in triduum fiet, Tertiarii sodales quidem singulis iis diebus, ceteri vero semel plenariam peccatorum remissionem, usitatis conditionibus, lucrentur: quicumque autem ibidem augustum sacramentum de suis peccatis dolentes, visitaverint, ii septem annorum indulgentiam *toties quoties* consequantur; omnia earum aedium altaria per eos dies *privilegiata* sint; eodemque triduo sacrum de S. Francisco, tamquam votivum pro re gravi et simul publica de causa, ibidem cuilibet sacerdoti facere liceat, servatis generalibus rubricis Missalis Romani, ut in novissima eius editione Vaticana proponuntur; denique omnes sacerdotes, iisdem aedibus addicti, possint per eosdem dies Rosaria, numismata, similia, benedicendo, apostolicae indulgentiae muneribus ditare, item Rosaras Crucigerorum et sanctae Birgittae benedicere.